



2025-04-11

Till: Stockholms stadshus AB

Ert dnr: SSAB 2025/31

Dnr: 2025/83

## Remissyttrande avseende motion om att skapa en grönare, skönare och roligare stad

Stockholms Hamnar, nedan kallat Bolaget, har beretts möjlighet att yttra sig över en motion skriven av Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om att skapa en grönare, skönare och roligare stad.

Motionen tar sin utgångspunkt i Stockholms unika kvaliteter som stad nära vatten och natur. Motionärerna framhåller vikten av att utveckla fler offentliga platser för rekreation, samvaro och grönska genom att ta tillvara på outnyttjade ytor i stadsrummet. De pekar på exempelvis platta tak, ytor under broar, solvända fasader och kajstråk som möjliga platser för nya miniparker, badplatser och mötesplatser. Syftet är att öka trivseln, folkhälsan och den biologiska mångfalden i staden.

Motionen föreslår att staden ska ta fram en åtgärdsplan och metod för att identifiera och utveckla dessa ytor, med målet att skapa en mer levande, grön och attraktiv stadsmiljö.

Med anledning av ovanstående föreslår motionärerna Kommunfullmäktige att besluta följande:

Att ge Exploateringsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att identifiera stadens outnyttjade platser samt lämpliga platser mitt i stan att anlägga nya miniparker.

Att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant byggande.



**Stockholms Hamnar noterar följande angående förslagen i motionen:**

Motionen lyfter fram värdet av att utveckla stadens offentliga rum med särskilt fokus på att identifiera och förädla outnyttjade ytor för att skapa en grönare, skönare och mer levande stadsmiljö. Bolaget instämmer med motionärerna om att det är en relevant och angelägen ambition i en växande storstad som Stockholm, där rekreation, biologisk mångfald och attraktiva stadsmiljöer behöver prioriteras i takt med ökad täthet och förändrade behov.

Det offentliga rummets kvalitet, både vad gäller funktion och gestaltning, är avgörande för stadens identitet och attraktivitet. En viktig del av detta är stadens vattennära lägen, där kajer och hamnnära miljöer spelar en särskild roll. Kajerna är inte bara en del av Stockholms maritima arv utan utgör också ett betydelsefullt inslag för stockholmarnas vardagsliv och rekreation. Att utveckla dessa miljöer i balans med hamnverksamhetens och sjöfartens behov är av stor vikt. Det gäller att skapa tillgängliga och trygga kajmiljöer där olika funktioner som sjöfart, rekreation, kultur och näringsliv, kan samexistera.

Med anledning av detta anser Bolaget att det är av största vikt att framtida utveckling av kajer och hamnnära områden sker med ett helhetsperspektiv där både tillgänglighet, stadsliv och hamn- och sjöfartsverksamhetens funktioner beaktas. Att stärka kopplingen mellan stad och vatten samt integrera grönområden och rekreativa ytor längs stadens kajer har potential att stärka stadens koppling till vattnet. Att skapa kvalitativa vistelsemiljöer i dessa gränsområden anser Bolaget vara en central del av en hållbar stadsutveckling och ett arbete som till stor del pågår i genomförandet av bland annat stadens kajstrategi.

Bolaget ställer sig positivt till förslag att fortsatt förbättra och utveckla stadens kajer till mer levande och attraktiva platser och är försiktigt positiva till inriktningen och intentionerna i motionen.

För Stockholms Hamn AB

Magdalena Bosson  
vd